
 

ARRÊTÉ N° 2021_20_B 

08820210525196 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,  

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, notamment 

les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 

établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort 

duquel ils se trouvent,  

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 51 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges  

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 25 mai 2021 

Visé Le : 

Pour le Président et par délégation 

La Vice-Présidente déléguée au suivi de l ’activité du Pôle emploi territorial du Centre de Gestion des Vosges  

 Mme Elisabeth BONNOT     

  

 
 

 

 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture  

 

 

 

 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 – cdg88@cdg88.fr 

http://www.emploi-territorial.fr/
mailto:cdg88@cdg88.fr


Arrêté n° 2021_20_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210400274265001 

Prof. d'enseign. 
artist. cl. normale 
Prof. d'enseign. 
artist. hors classe 

Professeur d'enseignement  
artistique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
16h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

18/05/2021 
01/09/ 
2021 

V088210500290551001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 

35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 21/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500294717001 

Adjoint 
administratif 
territorial 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire administratif et  
financier 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

28h00 
AGENCE TECHNIQUE DEPARTEMENTALE 
DES VOSGES 88000 EPINAL CEDEX 

17/05/2021 
01/09/ 
2021 

V088210500295461001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent de restauration 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

24h00 NOMEXY 88440 NOMEXY 17/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500296505001 

Auxiliaire de 
puériculture 
principal de 2ème 
classe 

Auxiliaire de Puériculture 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

17/05/2021 
17/07/ 
2021 

V088210500296648001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'exploitation polyvalent 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (dont  
retraite) 

35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 17/05/2021 
17/05/ 
2021 

V088210500297105001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
35h00 VILLE DE XERTIGNY 88220 Xertigny 17/05/2021 

01/09/ 
2021 

V088210500297130001 
Educateur 
territorial des APS 

Opérateur/trice de Parcours  
Acrobatique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 17/05/2021 

17/07/ 
2021 

V088210500297144001 
Ingénieur  
Ingénieur  
principal 

Chargé de Mission des  
Mobilités 

Nouveau projet 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 17/05/2021 
17/06/ 
2021 

 

Page 2/6 

http://artist.cl/


Arrêté n° 2021_20_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210500297497001 

Adjoint 
administratif 
territorial 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 

Un(e) Régisseur / Régisseuse 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

17/05/2021 
19/07/ 
2021 

V088210500297933001 Rédacteur Chargé(e) de mission PCAET 
Départ d'un agent  

précédemment affecté au  
projet 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 88200 
Saint etienne les remiremont 

18/05/2021 
15/07/ 
2021 

V088210500298230001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Agent administratif 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 18/05/2021 
18/07/ 
2021 

V088210500298291001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Agent d'animation 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 18/05/2021 
18/07/ 
2021 

V088210500298303001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Coordinateur ATE 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 18/05/2021 
18/07/ 
2021 

V088210500298330001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 GIRANCOURT 88390 GIRANCOURT 18/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500298390001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent technique 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 

18/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500298401001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent technique des espaces  
naturels 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 

18/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500298423001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

une disponibilité de courte  
durée 

13h00 FREMIFONTAINE 88600 FREMIFONTAINE 18/05/2021 
18/05/ 
2021 

V088210500298438001 
Adjoint  
d'animation 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
30h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 18/05/2021 

01/07/ 
2021 

V088210500298450001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en milieu  

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 18/05/2021 

01/07/ 
2021 

V088210500298493001 

Adjoint technique 
territorial 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Mécanicien poids lourds 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein  
de la collectivité 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 18/05/2021 
01/07/ 
2021 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 2021_20_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210500298581001 

Ingénieur 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 

chef(fe) du service patrimoine 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 18/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500298675001 
Ingénieur  
principal 

Chef de projet filière forêt-bois 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

18/05/2021 
18/06/ 
2021 

V088210500299323001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien des locaux 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

27h30 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des- 
vosges 

19/05/2021 
01/06/ 
2021 

V088210500299386001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'accueil 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
C.C.A.S. DE SAINT DIE 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 

19/05/2021 
18/06/ 
2021 

V088210500299471001 
Infirmier en soins 
généraux de 
classe normale 

Infirmière en soins généraux en 
EHPAD 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 19/05/2021 

21/06/ 
2021 

V088210500299481001 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe 

Aide soignante de jour en  
EHPAD 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 19/05/2021 

01/07/ 
2021 

V088210500299487001 Agent social ASH en EHPAD 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

28h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 19/05/2021 
01/06/ 
2021 

V088210500299521001 Agent social ASH EN EHPAD 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

28h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 19/05/2021 
01/06/ 
2021 

V088210500299720001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de l'entretien du 
mobilier urbain 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL CEDEX 19/05/2021 

18/07/ 
2021 

V088210500300408001 
Educateur 
territorial des APS 

Maitre Nageur Sauveteur 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

20/05/2021 
23/09/ 
2021 

V088210500300508001 
Educateur 
territorial des APS 

Educateur Sportif 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

17h30 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

20/05/2021 
03/09/ 
2021 

V088210500300594001 Technicien 
Responsable Exploitation  

Assainissement 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

20/05/2021 
02/09/ 
2021 

V088210500300817001 
Educateur 
territorial des APS 

Educateur Sportif 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

20/05/2021 
01/10/ 
2021 

V088210500300869001 
Agent social 
principal de 2ème 
classe 

Agent social 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

20/05/2021 
01/10/ 
2021 

V088210500300926001 Attaché 
Chargé de projet du Contrat  

Local de Santé 
Nouveau projet 35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 

20/05/2021 
01/06/ 
2021 

 

Page 4/6 



Arrêté n° 2021_20_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210500301217001 Ingénieur 
Chargé de mission 'petite Ville de 

Demain' 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des- 
vosges 

21/05/2021 
01/08/ 
2021 

V088210500301236001 

Auxiliaire de 
puériculture 
principal de 2ème 
classe 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des- 
vosges 

21/05/2021 
01/08/ 
2021 

V088210500301263001 

Auxiliaire de 
puériculture 
principal de 2ème 
classe 

Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-des- 
vosges 

21/05/2021 
01/08/ 
2021 

V088210500301368001 

ATSEM principal 
de 2ème classe 
ATSEM principal 
de 1ère classe 

ATSEM (h/f) 
Poste vacant  

temporairement suite à  
autres congés 

35h00 
XONRUPT LONGEMER 88400 XONRUPT-
LONGEMER 

21/05/2021 
31/05/ 
2021 

V088210500301769001 

Technicien 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 
Technicien 
principal de 2ème 
classe 

Econome de flux 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88190 GOLBEY 

21/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500302020001 

Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Animateur de réseaux culturels 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 
CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 

21/05/2021 
01/07/ 
2021 

V088210500302039001 
Assistant socio- 
éducatif 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT DE SECTEUR  
MSVS DE SENONES - DVIS/  

077 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 

21/05/2021 
21/06/ 
2021 

V088210500302258001 
Assistant socio- 
éducatif 

TRAVAILLEUR SOCIAL  
POLYVALENT DE SECTEUR  

RAON - DVIS/031 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 

21/05/2021 
21/06/ 
2021 

V088210500302292001 
Adjoint technique 
territorial 

Agent d'entretien en crèche 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 CONTREXEVILLE 88140 CONTREXEVILLE 21/05/2021 
01/06/ 
2021 

V088210500302418001 
Adjoint technique 
territorial 

AGENT DE PROPRETE DES  
ESPACES PUBLICS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 

CAPAVENIR VOSGES 88151 CAPAVENIR 
VOSGES 

22/05/2021 
03/07/ 
2021 

V088210500302422001 
Adjoint technique 
territorial 

AGENT DE PROPRETE DES  
ESPACES PUBLICS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 

CAPAVENIR VOSGES 88151 CAPAVENIR 
VOSGES 

22/05/2021 
05/08/ 
2021 

V088210500302423001 
Adjoint technique 
territorial 

AGENT DE PROPRETE DES  
ESPACES PUBLICS 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (dont  

retraite) 
35h00 

CAPAVENIR VOSGES 88151 CAPAVENIR 
VOSGES 

22/05/2021 
01/08/ 
2021 

V088210500302424001 
Adjoint 
administratif 
territorial 

CHARGE OU CHARGEE DE  
COMMUNICATION 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
CAPAVENIR VOSGES 88151 CAPAVENIR 
VOSGES 

22/05/2021 
01/07/ 
2021 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 2021_20_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à 
pourvoir 

le 

V088210500302514001 
Adjoint technique 
territorial 

Responsable des services  
techniques (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 SAINT NABORD 88200 SAINT NABORD 25/05/2021 
01/09/ 
2021 

V088210500302524001 

Attaché 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 
Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Responsable marketing  
touristique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CD88 Emploi - CONSEIL DEPARTEMENTAL 
DES VOSGES 88000 Epinal 

25/05/2021 
15/10/ 
2021 

 

Page 6/6 


		2021-05-25T21:15:31+0200
	FR
	Signed by Elisabeth BONNOT




